Μονοχίτων, Una tantum indutus tunica, Simplici amictus tunica: ut qui lineam tantum tunicam s. interulam gestat. Utitur Hes. in exponendo οἰοχίτων, quatenus compositum est ex oīos significante μόνος, Solus. [Plut. Sulla 25. “ Jacobs. Anth. 7, 337. Exerc. 2, 127. ad Herod. 416. Valck. Adoniaz. p. 336. Musgr. ad Hec. 933. Zeun. ad Xen. K. II. 426.” Schæf. MSS. “ Apud Athen. 589. memoratur virgo, quæ ἀναμπέχοντος καὶ μονοχίτων ἦν, Stolam non erat indutus, sed unam simplicem tunicam.” Schw. MSS. Diod. S. 580. Schol. Od. E. 489. Lucian. 3, 394. * Μονοχίτων, Unicam habeo tunicam, Theodorus Abucara ap. Suicer. Thes. Eccl.]

Πολυχίτων, opp. præcedenti μονοχίτων: signif. enim Multis amictus tunicis, Pluribus vestitus tunicis, Qui pluribus tunicis integratur: ut πολυχίτων καλαμος, Theophr. C. Pl. 3, 26. quem ἀπαθῇ ὑπὸ τοῦ ψύχους esse dicit.

Τριποχίτων, Qui sub tunica est, Subter tunicam latens, [Gl. Subacula. * Χρυσοχίτων, Epigr. Philippi 20.]

A Χιτωνάριον, τὸ, Tunicula. Lucilla. Epigr. in Philosophos, εἴ τις ἀχαλκεῖ, Μηκέτι πεινάρω, θεῖς τὸ χιτωνάριον, Deposita tunica et sumto pallio Philosophico. Vide et Χιτωνισκάριον. [“ Brunck. Aristoph. 1, 276.” Schæf. MSS.]

B Χιτώνιον, τὸ, itidem Tunicula; sed peculiariter de Muliebri tunicula s. tunica: ut Lucian. quoque testatur in Lexiph. (25.) reprobet enim ibi Lexiphonem, qui χιτώνιον putaret dici etiam τὸν ἀνδρεῖον, et δονλάρια nominari τοὺς ἄρρενας τῶν ἀκολούθων: et mox subjungit, “Α τίς οὐκ οἶδεν, ὅτι χιτώνιον μὲν, γυναικὸς ἐσθῆς δονλάρια δέ, τὰ θήλεα καλοῦσι; Id ipsum vero et auctoritate receptorum Scriptorum probare libet. Plut. (6, 596.) “Οπως αὐτῷ χιτώνιον ὑφάνη σύμμετρον, Ut tuniculam sibi aptam texeret: (8, 307.) Σοὶ δὲ, ὡς πάτερ, Μιλησίαν χλαμύδα, τῇ δὲ μητρὶ παραλουργὸν ὡησόμεθα χιτώνιον: aliquanto post, Χιτώνια τῶν γυναικῶν ἀμπεχόμενοι. Aristoph. Πλ. (984.) Καὶ ταῖς ἀδελφαῖς ἀγοράσαι χιτώνιον. Athen. (590.) de Phryne meretrice, “Ην δὲ ὄντως καλὴ ἐν τοις μὴ βλεπομένοις διόπτερος οὐδὲ ράδιον ἦν αὐτὴν ἰδεῖν γυμνήν. ἔχέσαρκον γάρ χιτώνιον ἡμπειχετο. Rursum tamen idem Lucian. sui oblitus, in Commentario περὶ τῶν ἐπὶ Μισθῷ συνόντων (37.) dicitur χιτώνιον pro Virili etiam tunica usurpare. Vide et Χιτωνισκάριον. [“ Thom. M. 914. Brunck. Aristoph. (Πλ. 984.) 1, 276. 2, 17. 24. 3, 170. ad Lucian. 2, 349. Ammon. 148. Alciph. 188.” Schæf. MSS. Muliebris tunica, Dio Chrys. 1, 242.]

C Χιτωνίκος, ὁ, Tunicula: eo differens a præcedente, quod viris quoque tribuatur, non tantum mulieribus. Viris quidem, ut ap. Dem. 242 (= 583.) “Ωστε με φοβηθέντα τὸν ὑμέτερον θόρυβον, θοιμάτιον προέσθαι, καὶ μικροῦ γυμνὸν ἐν τῷ χιτωνίσκῳ γενέσθαι φειγόντα, ἐκεῖνον δὲ ἐλκοντα. Ubi etiam de Interiore s. Intima tunica dicitur, i. e. Interula s. Intusio. Athen. 12, Χιτωνίσκον ἐνδεδυκὼς ποδήρη μέχρι τῶν καρπῶν χειρίδας ἔχοντα, ut et ap. Virg. tunicæ manicas habent. Eod. in I. Antiphanes, Λευκὴ χλανίς, φαιδὸς χιτωνίσκος, καλὸς, Πιλίδιον ἀπαλὸν, εὐρυθμὸς βακτηρία: in descriptione habitus Philosophici. Mulieri autem tribuitur ap. Eund. 13. (p. 590.) ubi Hyperides patrocinans Phrynae meretrici, cum dicendo nihil se efficere videret, et judges eam condemnaturi vide-rentur, Παραγαγὼν αὐτὴν εἰς τούμφαντας, καὶ περιφρέξας τοὺς χιτωνίσκους, γυμνά τε τὰ στέρνα ποιήσας, τοὺς ἐπιλογικοὺς οὔκτους ἐπὶ τῆς οὐψεως αὐτῆς ἐπερρότρευσε. Promiscue et virili et muliebri sexui ap. Plut. (7, 305.) Ζῶα θηρεύοντες ἀνθρωποι δορὰς ἐλάφων περιτθενται, καὶ πτερωτοῖς ἀμπέχονται χιτωνίσκους, ἄγραις ἐπιχειροῦντες ὄρνιθων. Hinc et aliud DIMIN. Χιτωνισκάριον, τὸ, itidem Tuniculam significans vilem. Sed placet subjungere discrimin quod Ælius Dionysius inter χιτών et diminutiva ex eo derivata statuit. Sic igitur ille ap. Eust. 1166. Χιτών, ὁ ζωτὸς καὶ γυναικεῖος ὁ δὲ ἀνδρεῖος, χιτωνίσκος ὁ τινες ἐπερδύτης τὸ δὲ βραχὺ, χιτωνισκάριον χιτώνιον δὲ καὶ χιτωνάριον, λεπτὸν ἔνδυμα γυναικεῖον πολυτελές, Ubi etiam hæc duo, illorum posteriorum, χιτωνάριον et χιτώνιον, exempla affert, e Menandro, λελομένη γάρ ἡ ἔταιρα καὶ διαφανὲς Χιτωνάριον ἔχοντα. Et ex Aristoph. ‘Ενδὺς τὸ γυναικεῖον τοδὶ χιτώνιον. Sed quod ad χιτώνιον attinet, facile quidem ei assentiar, cum e multis exemplis id pateat: ad reliqua vero quod attinet, promiscue ea et virili et femineo tribui generi, ex iis manifestum est Auctorum quos citavi locis. [“ Χιτωνίκος, Thom. M. 638. 914. Brunck. Aristoph. 1, 276. (Πλ. 984.) Ammon. 148, ad Xen. Mem. 2, 7, 5. et Ind., Valck. p. 245. Mœris p. 416. et n., Alciph. 130. et n.” Schæf. MSS. * Χιτωνισκάριον, Osann. Sylloge Inscr. 1, 11, 30. p. 79.]